
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 276

1223

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

2 Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

     Με την υπ’ αρ. 20849/14.3.2024 απόφαση της Υφυ-
πουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας προ-
σλαμβάνεται από 29.2.2024 η Όλγα Παυλάκη του Κων-
σταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ  132604), σε θέση μετακλητής 
συνεργάτιδας στο Γραφείο της Υφυπουργού Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 45-48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) με τις αποδοχές 
του 13ου μισθολογικού κλιμακίου της ΠΕ κατηγορίας.

Η προσλαμβανόμενη είναι υπόχρεη υποβολής δή-
λωσης περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) και δήλωσης 
οικονομικών συμφερόντων (ΔΟΣ), σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 5 του ν. 5026/2023 (Α’ 45). Σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 18 του ν. 5026/2023 (Α’ 45) η 
αρχική Δ.Π.Κ. υποβάλλεται μέσα σε ενενήντα ημερολο-
γιακές (90) ημέρες από την απόκτηση της ιδιότητας και 
δεν επηρεάζεται από χρονικά μεταγενέστερη απόκτηση 
άλλης ιδιότητας, που εμπίπτει στο Κεφάλαιο Β’. Η Δ.Π.Κ. 
υποβάλλεται από τους υπόχρεους ετησίως, όσο διαρκεί 
η θητεία της δραστηριότητας ή διατηρείται η ιδιότητα 
των υπόχρεων, καθώς και για δύο (2) έτη μετά την απώ-
λεια της ιδιότητας, με την τελική δήλωση να αφορά στο 
έτος χρήσης που έπεται της απώλειας της ιδιότητας.

Επιπλέον οι υπόχρεοι σε Δ.Π.Κ. υποβάλλουν, στην προ-
θεσμία της παρ. 1 του άρθρου 18, Δήλωση Οικονομικών 
Συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 5026/2023.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης: 19586/11-3-2024).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 7261768379/14.3.2024).

  H Υφυπουργός 

ΜΑΡΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΕΦΑΛΑ

2 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

    ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Αριθμ. Α.Τ.Δ. Α 1031615 ΕΞ 2024 
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-

τροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολό-

γησης προσφορών για τη σύναψη Συμφωνίας 

Πλαίσιο με αντικείμενο την «Ψηφιοποίηση του 

αρχείου υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)».

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), 
και ειδικότερα της υποπαρ. η’ της παρ. 4 του άρθρου 
14, της παρ. 1 και των υποπαρ. ιστ’) και ιζ’) της παρ. 2 
του άρθρου 2, του άρθρου 7, του άρθρου 33 και της 
παρ. 4 του άρθρου 40,

β) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ειδικότερα των 
άρθρων 221 και 221Α,

γ) των άρθρων 7 και 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738),

ε) του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128), σε συνδυασμό με 
το τρίτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/
2016 (Α’ 94),

στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1224 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 276/22.03.2024

ζ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

η) των άρθρων 25, 30, 103 επ, και ιδιαίτερα των 
περ. (β), (κ) και (κστ) της παρ. 1 του άρθρου 107 περί 
πειθαρχικής ευθύνης και του άρθρου 38 του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’26),

θ) του εισαγωγικού νόμου του Αστικού Κώδικα και 
ειδικότερα των άρθρων 104, 105 και 106 περί αστικής 
ευθύνης,

ι) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ια) του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περι-
ουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών 
συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρω-
παϊκής Εισαγγελίας  - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» 
(Α’ 45),

ιβ) της υπ’ αρ. 56902/215/19.5.2017 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέ-
ρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήμα-
τος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» 
(Β’ 1924),

ιγ) του π.δ. 57/2017 «Οργανισμός της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’  88),

ιδ) του π.δ. 39/2017 «Κανονισμός εξέτασης προδικα-
στικών προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προ-
δικαστικών Προσφυγών» (Α’ 64),

ιε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/5.1.2017 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κε-
ντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών 
Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους 
Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευ-
όντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» (Β’  12, 52, 234 
και 1032) και ιδίως την περ. γ) της παρ. Α1 αυτής.

3. Το υπό στοιχεία Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1002641 ΕΞ 2021/
13.1.2021 έγγραφο με τίτλο «Διευκρινίσεις για τη σύστα-
ση και συγκρότηση και παροχή οδηγιών για την απρό-
σκοπτη λειτουργία των επιτροπών/συλλογικών οργάνων 
που σχετίζονται με τη διενέργεια διαδικασιών σύναψης 
και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

4. Το υπ’  αρ. 2339/16.4.2021 έγγραφο της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων «Διευκρι-

νίσεις ως προς επιμέρους διατάξεις του ν. 4782/2021 
(Α’ 36). Τροποποίηση του ν. 4412/2016 και άλλες δια-
τάξεις».

5. Τις υπό στοιχεία Ο.3050/11.9.2023 οδηγίες του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Παροχή οδηγιών αναφορικά 
με τη ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων που αφορούν 
στην αποζημίωση της παρ.  12 του άρθρου 221 του 
ν. 4412/2016 (Α’ 147) σε μέλη των Επιτροπών Αξιολό-
γησης και Διενέργειας διαγωνισμών των έργων που 
χρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Αν-
θεκτικότητας».

6. Την υπ’ αρ. 76441/28.7.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 674) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Υποδομών και Μεταφορών περί κα-
θορισμού αποζημίωσης των μελών των γνωμοδοτικών 
οργάνων του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) που 
συγκροτούνται στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης δη-
μοσίων συμβάσεων.

7. Την υπό στοιχεία 2/85154/ΔΠΓΚ/4.3.2022 (Β’ 1137) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1015342 ΕΞ 
2024/1.2.2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014221928) διακήρυξη 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη Σύναψη Συμ-
φωνίας Πλαίσιο με αντικείμενο την «Ψηφιοποίηση του 
Αρχείου Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)».

9. Το από 12.3.2024 (Α.Α.Δ.Ε. 131536 ΕΙ 2024 ΕΜΠ/
13.3.2024) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 
Διεύθυνσης Προμηθειών και Κτιριακών Υποδομών της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε.

10. Το από 12.3.2024 (Α.Α.Δ.Ε. 131535 ΕΙ 2024 ΕΜΠ/
13.3.2024) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δι-
εύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού.

11. Το υπό στοιχεία ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 0000267 ΕΞ 2024/
5.3.2024 τεκμηριωμένο αίτημα για την έκδοση απόφα-
σης ανάληψης υποχρέωσης.

12. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. 1029548 ΕΞ 2024/
8.3.2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Διοικητή 
της Α.Α.Δ.Ε.

13. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17.01.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1088828 ΕΞ 2020/24.7.2020 
απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Επιλογή και Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (ΑΔΑ: 
Ψ68Φ46ΜΠ3Ζ-ΔΟΘ).

15. Την ανάγκη σύστασης, συγκρότησης και ορισμού 
μελών της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1225Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 276/22.03.2024

λόγησης προσφορών για τη σύναψη Συμφωνίας Πλαίσιο 
με αντικείμενο την «Ψηφιοποίηση του αρχείου υπηρεσι-
ών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», 
για τους λόγους που αναφέρονται στο με α/α. 9 στοιχείο 
του προοιμίου.

16. Το γεγονός ότι εγκρίθηκε δέσμευση πίστωσης 
συνολικού ύψους 10.000,00 € (δέκα χιλιάδων ευρώ), 
Λογαριασμού 2120207001 «Πρόσθετες αποδοχές από 
αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων, Ειδ. Φορέας 1024-801-0000000, οικ. έτους 
2024, για την πληρωμή αποζημίωσης των μελών που 
συμμετέχουν στην τριμελή Επιτροπή Διενέργειας διαγω-
νισμού και Αξιολόγησης προσφορών του έργου «Ψηφι-
οποίηση του Αρχείου Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε.» που κα-
λείται να υλοποιήσει η Α.Α.Δ.Ε. στο πλαίσιο του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», 
αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε την Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού 
και αξιολόγησης προσφορών για τη σύναψη Συμφω-
νίας Πλαίσιο με αντικείμενο την «Ψηφιοποίηση του 
αρχείου υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)».

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
ως μέλη αυτής, τους κατωτέρω υπαλλήλους Υπηρεσιών 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1. ΣΤΑΥΡΟ ΑΚΑΛΙΔΗ του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: Χ661735, 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οργάνωσης, του κλάδου 
ΠΕ/Α’ Εφοριακών, ως Πρόεδρο.

2. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΚΑΟΥΝΗ του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ010346, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προϋπολογι-
σμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, του κλάδου ΠΕ/Α’ 
Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΜΠΑΛΑΤΟ του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ024072, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Υπηρεσιών Δε-
δομένων, του κλάδου ΠΕ/Α’ Πληροφορικής, ως μέλος.

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1. ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ του Αποστόλου, με 

Α.Δ.Τ.: ΑΜ058811, Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης, του κλάδου ΠΕ/Α’ Εφοριακών, 
ως αναπληρώτρια του Προέδρου.

2. ΝΙΚΗ ΜΑΡΓΙΟΛΑΚΗ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ031646, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ/Α’ Δημοσιονομικών, που υπη-
ρετεί στη Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονο-
μικών Αναφορών, ως αναπληρωματικό μέλος.

3. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΤΖΗΜΗΤΑΚΟΥ του Διογένη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ770192, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ/Α’ Δημοσιονομι-
κών, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Υπηρεσιών Δεδομέ-
νων, ως αναπληρωματικό μέλος.

Τα αναπληρωματικά μέλη με α/α 2 και 3 αναπληρώ-
νουν οποιοδήποτε τακτικό μέλος της Επιτροπής κατά το 
διάστημα που απουσιάζει ή κωλύεται.

Γ. Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί η ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΑ ΜΟΥΜΤΖΗ του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.:AZ525643, 
υπάλληλος του κλάδου ΔΕ/Α’ ΙΔΑΧ Πληροφορικής που 

υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου 
(Α.Τ.Υ.Ε.) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών με αναπληρώτρια την ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΟΤΣΙΛΑ του 
Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.:AI003098, υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ/Α’ Εφοριακών που υπηρετεί στην ίδια Υπηρεσία. 
Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός και εκτός του ωραρίου 
εργασίας.

Δ. Το έργο της Επιτροπής, οι σχετικές προθεσμίες, οι 
υποχρεώσεις του Προέδρου και των μελών, καθώς και 
σχετικές οδηγίες περιγράφονται στα με α/α 8 και 9 στοι-
χεία του προοιμίου.

Περαιτέρω πληροφορίες και σχετικό υλικό θα δοθούν 
στην Επιτροπή από τη Διεύθυνση Προμηθειών και Κτι-
ριακών Υποδομών.

Ε. Κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν. 5026/2023 
(Α’ 45), προκύπτει υποχρέωση ηλεκτρονικής υποβολής 
δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης οικο-
νομικών συμφερόντων. Η Αρχική δήλωση υποβάλλεται 
εντός ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία από-
κτησης της ιδιότητας. Για τον Πρόεδρο και τα τακτικά 
μέλη η ημερομηνία απόκτησης της ιδιότητας συμπίπτει 
με την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης, 
ενώ για τα αναπληρωματικά μέλη που έχουν συμμετά-
σχει σε συνεδριάσεις είναι η ημερομηνία της πρώτης 
συμμετοχής στη συνεδρίαση του συλλογικού οργάνου. 
Παράλληλα, υφίσταται υποχρέωση ενημέρωσης του 
Τμήματος Α’- Μητρώου Δικαιωμάτων και Υποχρεώσεων 
Προσωπικού της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού, ώστε να πραγματοποιηθεί η σχετική κατα-
χώριση στην ονομαστική κατάσταση υπόχρεων προ-
σώπων για την τρέχουσα χρήση, προκειμένου να υπο-
βληθούν και οι αντίστοιχες Ετήσιες δηλώσεις, κατά τα 
επόμενα δύο (2) έτη.

ΣΤ. Κατά το μέρος που δεν ρυθμίζεται από ειδικές 
διατάξεις, η λειτουργία της Επιτροπής διέπεται από τις 
διατάξεις λειτουργίας των συλλογικών οργάνων διοίκη-
σης, σύμφωνα με τα άρθρα 7 και 13 έως 15 του ν. 2690/
1999 (Α’ 45).

Ζ. Οι Προϊστάμενοι των Υπηρεσιών, στις οποίες υπηρε-
τούν οι ανωτέρω υπάλληλοι οφείλουν να τους κοινοποιή-
σουν την παρούσα αυθημερόν με κάθε πρόσφορο τρόπο, 
υποχρεούνται να αποστείλουν χωρίς καμία καθυστέρη-
ση τα στοιχεία επικοινωνίας των υπαλλήλων τους στις 
ηλεκτρονικές διευθύνσεις: g.athanasopoulou@aade.gr, 
t.maraidonis@aade.gr και aadeprocurement@aade.gr 
καθώς και να τους διευκολύνουν στο έργο τους, κατά 
προτεραιότητα.

Η. Η συμμετοχή των υπαλλήλων σε Επιτροπές ως τα-
κτικά ή αναπληρωματικά μέλη είναι υποχρεωτική και 
εμπίπτει στα υπαλληλικά τους καθήκοντα, με ό,τι αυτό 
συνεπάγεται για την αναζήτηση αστικών και πειθαρχικών 
ευθυνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΑΪΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1226 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 276/22.03.2024

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Αριθμ. 3134 
Τοποθέτηση Εκτελεστικής Διευθύντριας στο Πα-

νεπιστήμιο Μακεδονίας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 17,18 και 448 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τα άρθρα 75 έως 79 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
4. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).
6. Τον ν. 3528/2007 (Α’ 26).
7. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

8. Το π.δ. 310/1999 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» (Α’ 284).

9. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.9.2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων προς τα Ανώτα-
τα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα «Παροχή διευκρινίσεων σχε-
τικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 
για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλο-
γικών οργάνων των ΑΕΙ και των ακαδημαϊκών μονά-
δων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 
των ΑΕΙ και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά 
θέματα».

10. Την υπ’ αρ. 4827/31-5-2023 (ΑΔΑ: ΩΝ2Ι469Β7Ι-Γ9Λ) 
Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα: «Συγκρότηση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακε-
δονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517 και 564 - Διόρθωση Σφάλματος).

11. Την υπ’ αρ. 537/28-2023 (Y.O.Δ.Δ. 615) διαπιστωτι-
κή πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
για την εκλογή Πρύτανη και τον ορισμό τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας με θητεία 
έως 31-8-2026.

12. Την υπ’ αρ. 55/1-9-2023 (ΑΔΑ: 9ΩΚΥ469Β7Ι-ΘΡ7) 
Δημόσια Πρόσκληση για την πλήρωση της θέσης του/
της Εκτελεστικού/ής Διευθυντή/ριας επί θητεία του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας.

13. Τις υπ’  αρ. 729/16-10-2023, 754/17-10-2023, 
841/19-10-2023, 870/20-10-2023, 883/20-10-2023 και 
898/20-10-2023 αιτήσεις υποψηφιότητας για τη θέση 

του/της Εκτελεστικού/ής Διευθυντή/ριας επί θητεία του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

14. Την από 23-1-2024 εισήγηση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, καθηγητή Στυλιανού Δ. 
Κατρανίδη.

15. Την υπ’ αρ. 9/23-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΒΗ469Β7Ι-ΣΩΓ) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστη-
μίου Μακεδονίας, σύμφωνα με την οποίαν επιλέχθηκε, 
με πλειοψηφία (11/11) κατόπιν ψηφοφορίας, η Λοΐδα 
Μηνούδη του Ιωάννη στη θέση της Εκτελεστικής Διευ-
θύντριας επί θητεία του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 
τοποθετούμε:

1. Την Λοΐδα Μηνούδη του Ιωάννη με ΑΔΤ: Α00106622, 
μόνιμη διοικητική υπάλληλο κατηγορίας/κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού και ειδικότητας Διοικητικού-
Οικονομικού με Α’ βαθμό, στη θέση της Εκτελεστικής 
Διευθύντριας επί θητεία του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

2. Η θητεία της Εκτελεστικής Διευθύντριας του Πανε-
πιστημίου Μακεδονίας λήγει αυτοδικαίως με τη λήξη 
της θητείας του Συμβουλίου Διοίκησης, ήτοι την 31η 
Αυγούστου 2026.

3. Η θητεία της Εκτελεστικής Διευθύντριας δύναται να 
λήξει πρόωρα με απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
που λαμβάνεται με αυξημένη πλειοψηφία οκτώ ενδε-
κάτων (8/11) για σπουδαίο λόγο που ανάγεται σε πλημ-
μελή εκτέλεση των καθηκόντων της ή μη υλοποίηση 
των αποφάσεων του Συμβουλίου Διοίκησης ή αδυναμία 
εκτέλεσης των καθηκόντων της, καθώς επίσης και αν 
συντρέχουν οι προϋποθέσεις δυνητικής θέσης σε αργία 
κατά την παρ. 1 του άρθρου 104 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).

4. Η καθ’ οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας της Εκτε-
λεστικής Διευθύντριας ισοδυναμεί με λήξη της τοποθέ-
τησής της στην εν λόγω θέση και επιστροφή της στη 
θέση και την οργανική μονάδα όπου υπηρετούσε στο 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας πριν από την επιλογή της. Ο 
ως άνω τερματισμός δεν γεννά κανένα δικαίωμα απο-
ζημίωσης ή άλλης αξίωσης της υπαλλήλου.

5. Το ύψος των αποδοχών της Εκτελεστικής Διευθύ-
ντριας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας καθορίζεται στον 
μισθό που αντιστοιχεί στο καταληκτικό μισθολογικό κλι-
μάκιο (Μ.Κ.), σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5045/2023 
(Α’ 136), όπως κάθε φορά ισχύει. Η Εκτελεστική Διευθύ-
ντρια λαμβάνει το επίδομα Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως 
αναπροσαρμόστηκε με τις διατάξεις του ν. 5045/2023 
(Α’ 136) και κάθε φορά ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Μαρτίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002762203240004*


		2024-03-23T01:49:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




